
GRA PLANSZOWA:    Misie wracają   znad morza. 
  

Gra „Misie wracają z wakacji do domu”  to klasyczna  planszowa gra dla dzieci i dorosłych. W tej grze  

gracze uczestniczą w wyścigu i spróbują dotrzeć bezpiecznie z wakacji  do domku. 

 

 

 

 

  TO NASI BOHATEROWIE :                       :  

Ilość graczy: od 2 do 3 graczy. 

Wiek: od 7 lat 

Czas trwania: ok. 20 minut. 

Plansza Polski. START znajduje się w Gdańsku. 

  META w Zakopanem. 

Zasady gry 

Do gry potrzebne są 2 kostki ,pionki dla każdego z graczy i specjalna plansza. 

Każdy z graczy rzuca  kostkami i ten, kto wyrzuci największą  liczbę oczek rozpoczyna grę, 

przesuwając swój pionek na pole START.  

Jeśli gracz wyrzuci oczka: 

 numer 6 i 6 przesiada się do samolotu i przelatuje na pole z nr 20. 

 numer 5 i 5  udają się na pole z nr 16 gdzie znajduje się dworzec PKP i wsiadają do pociągu, 

gdzie po drodze odwiedzają stolicę Polski.. Pole z nr 10. W Warszawie czeka na nich 

niespodzianka, gdzie należy odpowiedzieć na pytanie: Jak nazywa się rzeka przepływająca przez 



Warszawę? (Wisła) lub Podaj herb Stolicy? (Syrenka) itp. Pytanie może zadać przeciwnik w 

zależności od poziomu wiedzy. Jeśli gracz nie udzielił poprawnej odpowiedzi traci kolejkę. Gdy 

udzieli prawidłowej odpowiedzi przesuwa się na pole z numerem 18. 

Gracz, który stanie na polu: 

 numer 8 wsiada na motocykl i przesuwa się na pole 16;  

 numer 9 wsiada na rower i odpowiada na pytanie: Jak aktywnie można spędzić czas wolny np. 

 z rodzicami. 

 numer 12 – przesuwa się na pole 19 i jeszcze raz rzucasz kostką; 

 numer 15 - wraca na pole 9 i układa zdanie z wyrazem „morze”. 

 numer 20 – odpowiada na pytanie matematyczne z dodawania zadane przez przeciwnika. 

 numer 23 – odpowiada na pytanie matematyczne z odejmowania zadane przez przeciwnika. 

 numer 25 -2 razy opuszcza kolejkę; 

 numer 11 -1 raz opuszcza kolejkę i odpowiada na pytanie  Co można robić podczas wakacji? Jeśli 

nie udzieli odpowiedzi opuszcza 2 kolejki; 

 numer 45 -2 razy opuszcza kolejkę; 

 numer 35 -3 razy opuszcza kolejkę; 

 numer 50 i 60 – pole ze statkiem oznacza powrót z powrotem na START. 

Aby dojść do ostatniego pola 100, trzeba wyrzucić dokładną liczbę równą nieparzystej  liczbie  oczek. 

Jeśli liczba jest za parzysta, trzeba cofnąć się na pole z nr 90. 

Życzę udanej zabawy!!! 

 

 

 

 


